
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 

Oggetto: approvazione atti della procedura di valutazione per i professori e i 
ricercatori a tempo indeterminato della SISSA finalizzata all’attribuzione degli scatti 
stipendiali riservata a coloro che abbiano maturato al 31.12.2021 gli anni di 
anzianità utili. 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.L. 09.01.2020, n.1, convertito, con modificazioni dalla legge 05.03.2020, 

n.12 e, in particolare l’art.1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero 

dell’università e della ricerca con conseguente soppressione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

Vista la legge 09.05.1989, n.168; 

Vista la legge 07.08.1990, n.241 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 e s.m.i., Codice in materia di protezione dei 
dati personali così come modificato dal D.Lgs. 10.08.2018, n.101 che recepisce il 
Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. GDPR); 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art.6; 

Visto il D.P.R. 15.12.2011, n.232; 
Visto lo Statuto della SISSA, emanato con D.D. n.40 del 18.01.2012, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n.36 del 13.02.2012; 
Visto il D.D. n.590 del 01.10.2018, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
disciplinante le modalità per l’attribuzione degli scatti stipendiali del personale 
docente e ricercatore di ruolo della SISSA”; 
Visto il proprio Avviso prot.n. 6808-I/7 emanato in data 15.03.2022, con il quale è 
stata indetta la procedura di valutazione per i professori e i ricercatori a tempo 
indeterminato della SISSA finalizzata all’attribuzione degli scatti stipendiali rivolta 
a coloro che abbiano maturato al 31.12.2021 gli anni di anzianità utili allo scatto 
stipendiale;  
Visto il D.D n.338 del 04.05.2022, con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione preposta alla procedura per l’attribuzione degli scatti stipendiali ai 
professori e i ricercatori a tempo indeterminato della SISSA; 
Visti gli atti della Commissione giudicatrice costituiti dai verbali in cui sono indicati 
i motivati giudizi espressi nei confronti dei candidati partecipanti alla procedura 
predetta; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura di valutazione per i professori e i 
ricercatori a tempo indeterminato della SISSA (indetta con Avviso prot.n. 6808-I/7 
di data 15.03.2022) finalizzata all’attribuzione degli scatti stipendiali riservata a 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 

coloro che abbiano maturato al 31.12.2021 gli anni di anzianità utili allo scatto 
stipendiale. 
 
Art. 2 - di approvare l’elenco degli aventi diritto che hanno conseguito il giudizio 
positivo ad esito della valutazione (Allegato 1). 
 
Art.3 - di stabilire, per i nominativi di cui all’allegato 1, l’attribuzione della classe 
stipendiale con decorrenza degli effetti giuridici dalla data di maturazione del diritto 
e degli effetti economici dal primo giorno del mese di maturazione dello stesso. 
 
Art. 4 - di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
della Scuola. 
 
Art.5 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 
presente decreto. 
 

    

 

 

         IL DIRETTORE 

           f.to prof. Andrea Romanino 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ac 

 


		2022-07-05T11:45:58+0200
	IT
	ANDREA ROMANINO




